
Rada 86 (29. 11. 2021) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

Zápis č. 86  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 29. 11. 2021         

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    17.55 hod 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Zpráva o množství vytříděných odpadů a odměně od systému EKO-KOM – 01. 07. – 30. 09. 2021 

3.    Úprava cen – pronájem kopírovacího stroje – MIN-servis, spol. s r.o., České Budějovice 

4.    Záměr prodeje části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín – za plotem Jihostroje – Jihostroj a.s., Velešín 

5.    Archivace kronik města 

6.    Žádost o přidělení skříňky v kolumbáriu – XY, Velešín (č. j. 2771/2021/VEL) 

7.    Nabídka údržby zeleně na rok 2022 – Pavel Fleischmann, Písek 

8.    Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací 

9.    Návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a 2024 – Mateřská škola Velešín (č. j. 

2764/2021/VEL) 

10. Žádost o napojení přípojky pro rodinný dům – XY, Skřidla (č. j. 2777/2021/VEL) 

11. Odměna ředitelky MŠ (č. j. 2763/2021/VEL), odměna ředitele ZŠ (č. j. 2778/2021/VEL), odměna                 

ředitelky KIC, odměna jednatele SMM 

12. Žádost o zábor veřejného prostranství – Dagmar Javoříková, Velešín (č. j. 2779/2021/VEL) 

13. Žádost o finanční podporu pro šachový kroužek při ZŠ Velešín pro rok 2022 – Zdeněk Lovčík, Velešín 

14. Žádost o souhlas se změnou rozpočtového určení příspěvku na činnost na rok 2021 – KIC Velešín (č. j. 

2782/2021/VEL) 

15. Depozitní nabídka pro Město Velešín - Oberbank AG  

16. a) Nařízení č. 1/2021 o placeném stání motorových vozidel na vymezených místních komunikacích                

ve městě Velešín; b) Zrušení ceníku parkovacích karet 

17. Leták odpady – zbylé prostředky z rozpočtu na informační kampaň o odpadech z roku 2021                               

– objednávka na infoletáky o odpadech 

18. Možnost registrace na portálu Distribuce 24 – informace o odstávkách v dodávkách el. energie – EG.D 

19. Plán odpadového hospodářství na další roky, současný je na roky 2017 – 2021 

20. Podání žádosti města o dotaci z MMR – dotační titul 117D8220A – Podpora obnovy místních                         

komunikací 

21. Objednávka provozu Sběrného dvora Velešín od 01. 01. 2022 do 31. 03. 2022 u společnosti                   

Odpady-Jih, spol. s r.o., České Budějovice 

22. Rozpočtové opatření č. 20 

23. Žádost o parkovací místo v zóně Sídliště na rok 2022 – XY, Velešín 

24. Nové nádoby na květiny ke kinu – podnět paní Grillové 

25. Vyvrácené osiky u rybníka Šindelář a vytržená betonová stoka - informace 

 

1. Kontrola usnesení 

1348/83/-/84 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Z hlediska územního plánování nesouhlas s navrženým technickým řešením zasíťování lokality G2,                   

             severní část, pokračuje se v přípravě řešení s možností rozdělení do etap. Z technického hlediska je                     

             realizace přípustná, čeká se na vyjádření vlastníků dotčených pozemků. Ing. Hornát připravuje vyjádření         

             k realizaci, pracuje se na studii. Proběhla schůzka na odboru územního plánování v Kaplici za přítomnosti  

             Ing. arch. Hornáta o úpravách dané lokality.          
             Osloveni majitelé všech parcel, vyjádřen předběžný souhlas. Připravit model spolupráce a rozpočet.         

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,   

                                                                                                                Mgr. Mulač, Ing. arch. Hornát   

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Pozemky p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5,  

             1814/26, 1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú.  

             Velešín a pozemky p. č. 3257/17, 3295/20 v k. ú. Chodeč převedeny na Státní pozemkový úřad. Probíhá  

             jednání. 
             Vyhotoven seznam pozemků a postup řešení pro jednotlivé z nich – komplexní pozemková úprava,                     

             zařazení do pasportu. Bude projednáno vydání co největšího možného počtu pozemků. 

             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO  



Rada 86 (29. 11. 2021) 2

 

 

645/39/-/86 – Vybudování zpevněné manipulační plochy – Sídliště, Velešín  

              Rada ukládá předložit koncept rozpočtu na vybudování zpevněné manipulační plochy Sídliště ZM dne  

              13. 12. 2021. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                          

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, EO  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

737/43/-/82 – Dopravní značení – lokalita AN – přechod pro chodce – ul. Budějovická 

              Dopravní inženýr PČR se vyjádřil k možnosti stavby přechodu pro chodce nebo řešení místa pro přechá- 

              zení na ulici Budějovická, proti zdravotnímu středisku. P. Jirovcovi zadána objednávka vyhotovení                

              dopravní studie včetně přípravy podkladů k projednání s PČR.      

 Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, T. Čulík, MP, EO                                  

791/49/86 – Vedení trasy lesní cesty V Lazečku 

              Rada bere na vědomí informaci o zahájení jednání s Ing. Zahradníkovou z odboru životního prostředí   

              Krajského úřadu Jihočeského kraje a ukládá podat žádost o výjimku ze zákazu vstupu a stavební činnosti  

              v ochranném pásmu I. stupně, lokalita Lazeček.                                      

              Bod trvá   Z. místostarosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                                                                                              

825/50 – Žádost o odkup pozemků – Buca Invest s.r.o., Litvínovice + CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště  

              Žádosti společností Buca Invest s.r.o., Litvínovice a CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště o odkup pozemků  

              dle přílohy byly vzaty na vědomí, zjistit podrobnosti, soulad s územním plánem a územní studií.                        

              Společnosti osloveny s požadavkem doplnění záměru – poloha domu na pozemku + oplocení. 

              Konzultovat s SP Studio, Český Krumlov a Ing. arch. Hornátem. Záměr odkupu pozemků ve vlastnictví  

              města projednán na ZM dne 01. 02. 2021. Společností CRD Bau s.r.o., Dolní Dvořiště dodány návrhy  

              typizovaných domů. Probíhá společná projekce ZTV.                                                                                                                     

              Na MěÚ Kaplice odesláno vyjádření k žádosti CRD Bau o povolení sjezdu (usn. 1336/84/86). 
              Bod trvá   Z. starosta, městský architekt     

946/59/-/75 – Zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace – Holkov čp. 8 – Ing. XY,  

              České Budějovice 

              Ing. XY předán návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodu a kanalizace. 

              Společně řeší právníci. Radě předána informace o schůzce ve věci a o úpravách smlouvy.  

              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                     

                                                                                                                  Mgr. Mulač 

1011/62/-/86 – Zakrytí kontejnerů Sídliště 

              Předloženo ZM. Zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2022.         

              Bod se vypouští      Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                         

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát, odpad. hospodář 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1014/63/-/85 – Změny v organizaci práce zaměstnanců města a zřizovaných organizací a složek  

              Rada bere na vědomí informace jednatele Správy majetku města Velešín k případným změnám. 

              Bod trvá      Z. starosta, EO   
1040/64/-/86 – Návrh Smluv o dílo na zpracování žádostí o dotace na projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům,                   

              Veřejná zeleň – G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice 

              Rada bere na vědomí nabídku od G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice na zpracování žádostí o dotaci  

              na tři projekty: Přístavba MŠ, Spolkový dům, Veřejná zeleň (bod vypuštěn RM č. 75) a: 

              a) Rada neschvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Přístavba MŠ“. 

                  Dokončuje se projektová dokumentace. 

              b) Rada pověřuje starostu potvrzením zájmu města o spolupráci s G-PROJECT, s.r.o., České Budějovice  

                  na zpracování žádosti o dotaci na projekt „Spolkový dům“.                     

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1052/66/68 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín – EG.D, a.s., Český Krumlov 

              Žádost o prodej části pozemku p. č. 306/2, k. ú. Velešín, pro výstavbu nové trafostanice znovu                       

              projednána zastupitelstvem města. EG.D, a.s., Český Krumlov vyrozuměn. Zveřejněn záměr prodeje. 

 Shromažďováním žádostí o hromadné připojení je radou města pověřen radní T. Čulík.  

              Podána žádost o hromadné připojení. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta. Mgr. Mulač, Čulík 

1098/68/74 – Aktualizace zřizovací listiny – KIC Velešín 

              Schůzka komise pro tvorbu nové zřizovací listiny KIC Velešín proběhla 24. 08. 2021. Úpravy probíhají.   

              Po úpravách a projednání bude předloženo RM a ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, prac. skupina, Mgr. Mulač 



Rada 86 (29. 11. 2021) 3

 

1110/68 – Návrh na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště) 

              Ing. Skutil připravuje rozpočet na opravu staré vodárny u Fontány (u koupaliště). Předpoklad opravy rok  

              2022. Bude zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2022 – rozdělení do etap.     

              Pracovní skupina provede vyčištění prostoru kolem vodárny.        

              Bod trvá   Z. místostarosta, Ing. Skutil 

1112/68/-/86 – Revize Katastrálním úřadem – lokality Sídliště a ulice Družstevní; k. ú. Prostřední Svince - Holkov 

a) Intravilán obce nelze řešit pozemkovou úpravou. Odhad ceny geometrického plánu máme,                               

doporučeno po obdržení protokolu od KÚ oslovit geodety za účelem realizace jako jedné zakázky. 

                     Čeká se na protokol od KÚ.                                                                                                                                           

                     Dle informací Katastrálního úřadu bude protokol vypracován po 01. 01. 2022. 

b) Rada ukládá na základě revize Katastrálním úřadem projednat situaci v k. ú. Prostřední Svince                      

- Holkov. Projednáno. 

              Bod se vypouští   Z. místostarosta    

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1126/69/70 – Možnost parkování na pozemku Jihostroje 

              Rada bere na vědomí informaci o dotazech občanů z ulice U Přehrady o možnosti parkování                      

              na parkovišti Jihostroje a ukládá po předběžném souhlasu Jihostroje oslovit občany s dotazníkem,                        

              zda by měli o parkování zájem. Starosta města ve spolupráci s Ing. Skřivánkem připraví veřejné                             

              projednání – připravit varianty a oslovit občany ulice U Přehrady.       

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skřivánek  

1156/71/82 – Provoz sběrného dvora + nová legislativa 

              Evidenční karty na sběrný dvůr dodány. Zatím není sběrný dvůr s MěÚ softwarově propojen. Odpadový  

              hospodář jedná s dodavatelem evidenčních karet. 

              Probíhá jednání mezi poskytovatelem softwaru pro MěÚ a společností JRK (dodavatel evidenčních                 

 karet). O jednání se společností JRK podány informace odpadovým hospodářem. 

 Bod trvá   Z. místostarosta, odpad. hospodář  

1223/75 – Žádost o narovnání právních vztahů v družstevních bytech – AK Pustějovský a Kadlec, ČB 

              Rada bere na vědomí žádost advokátní kanceláře Pustějovský a Kadlec, České Budějovice o narovnání   

              právních vztahů v bytech Bytového družstva Velešín a ukládá Mgr. Mulačovi připravit postup. 

              Mgr. Mulačovi zasláno, připravuje postup. 

              Bod trvá   Z. starosta, Mgr. Mulač, jednatel SMM 

1246/75/86 – Návrh na zabezpečení napájení ČOV Velešín 

              • Rada pověřuje místostarostu projednáním záležitosti zabezpečení náhradního napájení ČOV Velešín  

              s římskokatolickou církví a s EG.D za účelem přípravy projektu a realizace. 

              • Rada ukládá podat žádost na EG.D o trvalé připojení VN/VVN. 

              • Rada ukládá poptat možnosti užití náhradního zdroje elektřiny. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1260/77 – Žádost o koupi pozemků – XY, Chodeč 

              Žádost pana XY, Chodeč o koupi pozemků p. č. 1215/7, 1215/11, 1221/6, 1215/9, 1215/1,                        

              vše k. ú. Velešín vzata na vědomí, předložena ZM. Ing. Hornát zpracovává zprávu pro zastupitele                        

              – soulad s územním plánem a další urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky                   

prodeje.  

Ing. arch. Hornát dodal vyjádření k žádosti pana XY, bude dopracováno na základě technických               

podmínek pro budování vodních nádrží. Rozesláno zastupitelům.  

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát  

1264/77/-/86 – Žádost o odkoupení pozemku – XY, Velešín 

              Žádost pana XY, Velešín o koupi pozemku p. č. 1631/2, k. ú. Velešín vzata na vědomí,                       

              předložena ZM. Ing. Hornát zpracovává zprávu pro zastupitele – soulad s územním plánem a další                      

              urbanistické aspekty prodeje, doporučení pro smluvní podmínky prodeje. 

              Rada bere na vědomí vyjádření MěÚ Kaplice, odbor dopravy a silničního hospodářství, k využití                          

              stávajícího sjezdu pro stavbu provozovny. Předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. arch. Hornát  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                                           

1286/79 – Oprava fasády radnice 

              Rada bere na vědomí podnět na opravu fasády radnice v roce 2022. Zadat k prověření Ing. Skutilovi. 

              Ing. Skutil připraví rozpočet. 

              Bod trvá   Z. místostarosta 
1287/79/83 – Výkon práce elektrikáře pro město 

              Rada bere na vědomí informaci o souhlasu pana Stanislava Vojty s výkonem prací elektrikáře 

              pro město od 01. 01. 2022 a ukládá připravit návrh smlouvy.      

              Bod trvá   Z. starosta, EO, Mgr. Mulač  



Rada 86 (29. 11. 2021) 4

 

1298/81/86 – Koncesní smlouva pachtovní – provozování vodovodů a kanalizací města Velešín – Cena vodného           

              a stočného pro rok 2022 – ČEVAK a.s. 

              Rada schvaluje výši vodného a stočného pro rok 2022. Cena vodného pro spotřebitele je 39,36 Kč, cena  

              stočného pro spotřebitele je 38,88 Kč, oboje bez DPH. 

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1299/81/-/86 – Informace o zhoršení situace v oblasti veřejného pořádku za kinem 

              Kamerový systém nainstalován, úpravy dokončeny. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, ředitelka KIC  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0   

1318/82/86 – Ceník pronájmů prostor U Zlaté podkovy 

             Rada schvaluje ceník pronájmů prostor v domě č.p. 474, U Zlaté Podkovy. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, jednatel SMM  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1336/84/86 – Žádost o vyjádření k žádosti o povolení sjezdu (CRD Bau s.r.o.) – MěÚ Kaplice 

             Rada bere na vědomí vyjádření Ing. arch. Hornáta a informaci o vydání souhlasného stanoviska  

             vlastníka místní komunikace k připojení nemovitosti k silnici III/1567 přes pozemek města (p. č.  

             1827/1, k. ú. Velešín) dle projektové dokumentace – odesláno na MěÚ Kaplice.  

             Bod se vypouští   Z. starosta, Ing. arch. Hornát 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1337/84 – Návrh smlouvy o spolupráci – Český rybářský svaz, z.s., Velešín 

             Rada bere na vědomí návrh smlouvy o spolupráci, podaný Českým rybářským svazem, z.s., Velešín,  

             v oblasti rekultivace a obhospodařování rybníka Šindelář. Návrh zaslán k vyjádření Mgr. Mulačovi. 

             Znovu bude projednán účel návrhu smlouvy s Mgr. Mulačem. 
             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač                                                                                                                          

1342/84/-/86 – Žádost o spolufinancování vozu pro terénní službu – Domácí hospic Sv. Veroniky a Sv. Víta  

             v Českých Budějovicích 

             Smlouva o prodeji reklamní plochy na sociální vůz pro Domácí hospic Sv. Veroniky a Sv. Víta  

             v Českých Budějovicích mezi Kompakt spol. s r.o., Českomoravská reklamní agentura,  

             Poděbrady a Městem Velešín podepsána. Bude fakturováno jako služba. Rozpočtová změna není  

             nutná. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1343/84 – Žádost o poskytnutí prostor pro činnost skautského oddílu 

             Rada bere na vědomí Žádost skautského oddílu Velešín o poskytnutí prostor pro jejich činnost.                  

             Domluvit schůzku s žadatelem k prohlídce prostor U Zlaté podkovy. Připravit návrh smlouvy                            

             o pronájmu prostor. 

             Bod trvá   Z. starosta, jednatel SMM, Mgr. Mulač  

1348/84 – Záměr pronájmu kiosku na koupališti Na Skalkách ve Velešíně 

              Rada schvaluje záměr pronájmu kiosku na koupališti Na Skalkách ve Velešíně na období od roku 2022   

              do roku 2024 a ukládá zveřejnit záměr pronájmu do 10. 12. 2021. 

              Záměr pronájmu zveřejněn. 
              Bod trvá   Z. starosta 

1349/84/86 – Záměr pronájmu budovy čp. 43, Velešín (bývalé sídlo Marwei) 

             Rada bere na vědomí zákonné prodloužení nájemního vztahu podle ust. § 2230 o.z. o užití prostor  

             sloužících k podnikání za podmínek daných Smlouvou o užití prostor sloužících k podnikání,                        

             schválenou Radou města usn. č. 686/40. Doba užití prostor je do 31. 12. 2022. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, jednatel SMM, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1350/84/86 – Záměr pronájmu trafiky na autobusovém nádraží ve Velešíně 

             Rada bere na vědomí zákonné prodloužení nájemního vztahu podle ust. § 2230 o.z. o užití prostor  

             sloužících k podnikání za podmínek daných Smlouvou o užití prostor sloužících k podnikání,                  

             schválenou Radou města usn. č. 1660/101/103. Doba užití prostor je do 31. 10. 2022. 

Vyrozumět uživatelku prostor.  

             Bod se vypouští   Z. starosta, ved. EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1351/84/85 – Projekt ul. Budějovická – pokračování v přípravách 

             Rada ukládá zahájit přípravy projektu ulice Budějovická a vypsat výběrové řízení na projektanta.           
             Proběhne schůzka se SÚS, záměr projednat s ČEVAK a.s. 

             Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Ing. Skutil,                      

                                                                                                            Ing. arch. Hornát 

 



Rada 86 (29. 11. 2021) 5

 

 

1352/84/-/86 – Podnět vedoucí pracovní skupiny na doplnění techniky a pořízení traktoru 

             Rada bere na vědomí informace vedoucí pracovní skupiny města Velešín, paní Suché, a uvedené  

             důvody na doplnění drobné techniky a pořízení traktoru. Prověřit možnosti dotací na traktor.                         

             Zařazeno do návrhu rozpočtu na rok 2022. 

             Bod se vypouští   Z. starosta, místostarosta, ved. prac. sk., EO 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1360/85/86 – Návrh na udělení čestného občanství 

             Rada bere na vědomí návrh pana Jaroslava Bartizala na udělení čestného občanství a ukládá předem                         

             projednat návrhy. 

             Bod se vypouští   Z. starosta     

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                

1366/85/86 – Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

             Rada bere na vědomí žádost XY, Velešín o odkoupení části pozemku p. č. 1817/1, k. ú. Velešín, který je  

             v majetku Města Velešín, a ukládá žádost předložit ZM.   

             Bude předloženo ZM, jedná se o majetkové narovnání, rada doporučuje záměr prodeje schválit. 
             Bod se vypouští   Z. starosta  

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

1369/85/86 – Návrh na umístění směrových tabulek – knihovna, zastávka ČD 

             Rada bere na vědomí návrh na umístění směrových tabulek – knihovna a zastávka ČD. Projednat  

             s PasProRea Holkov. 

             PasProRea projedná s Policií ČR směrovou tabulku zastávky ČD. Knihovna si směrovku umístí                    

             do „knihobudky“ a na plot mateřské školy. 

             Bod se vypouští   Z. místostarosta 

             Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

2. Usnesení č. 1370/86 

Rada bere na vědomí zprávu EKO-KOM, a.s., Praha o množství vytříděných odpadů a o výši odměny                   

za období 01. 07. 2021 – 30. 09. 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

3. Usnesení č. 1371/86 

Rada schvaluje úpravu Smlouvy o pronájmu kopírovacího stroje Konica Minolta bizhub C258 mezi Městem              

Velešín a MIN-servis, spol. s r.o., České Budějovice. Platnost smlouvy od 01. 01. 2022 do 31. 05. 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

4. Usnesení č. 1372/86 

Rada bere na vědomí žádost Jihostroj a.s., Velešín o odprodej části pozemku p. č. 458/1, k. ú. Velešín                    

a ukládá záměr prodeje předložit ZM. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

5. Usnesení č. 1373/86 

Rada souhlasí s archivací a předáním kronik města Velešín Státnímu oblastnímu archivu v Třeboni                          

dle přílohy. O předání vyhotovit protokol. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, kronikářka 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

6. Usnesení č. 1374/86 

Rada schvaluje přidělení skříňky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

7. Usnesení č. 1375/86 
Rada bere na vědomí nabídku pana Pavla Fleischmanna, Písek na údržbu zeleně a menší údržbářské práce,                  

platnou pro rok 2022, a ukládá jej oslovit v případě potřeby. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

8. Usnesení č. 1376/86 

Rada schvaluje Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací s platností od 01. 01. 2022. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 



Rada 86 (29. 11. 2021) 6

 

9. Usnesení č. 1377/86 

Rada bere na vědomí návrh rozpočtu a střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2023 a 2024, předložený                            

Mateřskou školou Velešín. 

Bod se sleduje   Z. starosta, řed. MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

10. Usnesení č. 1378/86 

Rada bere na vědomí žádost paní XY, Skřidla a souhlasí s napojením vodovodní přípojky pro objekt Skřidla x, 

Velešín z pozemku města p. č. 2312/1, k. ú. Mojné-Skřidla. Vyrozumět žadatele. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

11. Usnesení č. 1379/86 
Rada schvaluje odměny ve výši dle přílohy: 

a) Ředitelce MŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

b) Řediteli ZŠ 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

c) Ředitelce KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/4/0/1(Růžička) 

d) Jednateli SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

12. Usnesení č. 1380/86 

Rada bere na vědomí žádost paní Dagmar Javoříkové, Velešín o zábor veřejného prostranství, pozemek p. č. 

314/3, k. ú. Velešín, a se záborem z technických důvodů nesouhlasí. Plocha je oseta travinou, běží záruční lhůta. 

Vyrozumět žadatelku o možnosti podání žádosti nejdříve k 01. 06. 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

13. Usnesení č. 1381/86 

Rada bere na vědomí žádost pana Zdeňka Lovčíka, Velešín o finanční podporu pro šachový kroužek při ZŠ                  

Velešín pro rok 2022. Žadatel byl již vyrozuměn o postupu podávání žádostí. Žádost bude posuzována                             

po schválení rozpočtu města na rok 2022. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

14. Usnesení č. 1382/86 
Rada souhlasí se změnou a s převedením rozpočtového určení příspěvku na činnost na rok 2021. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO, řed. KIC 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

15. Usnesení č. 1383/86 

Rada bere na vědomí depozitní nabídku od Oberbank AG pro Město Velešín a ukládá dojednat podrobnosti. 

Bod se sleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

16. Usnesení č. 1384/86 
a) Rada schvaluje Nařízení města Velešín č. 1/2021 o placeném stání motorových vozidel na vymezených                  

místních komunikacích ve městě Velešín, kterým se ruší Nařízení města Velešín č. 2/2013. 

b) Rada schvaluje zrušení Ceníku parkovacích karet v zónách placeného stání ve smyslu Nařízení města              

Velešín č. 2/2013. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

17. Usnesení č. 1385/86 

Rada bere na vědomí informaci o zbylých prostředcích z rozpočtu na informační kampaň o odpadech z roku 2021 

a schvaluje zadání objednávky na tisk infoletáků o odpadech dle cenové nabídky Ing. Pavla Chrášťanského, České 

Budějovice. Copywriterské a grafické práce objednat u paní Kláry Hapkové a paní Markéty Tupý Šestákové. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, P. Trajer, ved. EO, odp. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

18. Usnesení č. 1386/86 
Rada bere na vědomí informaci EG.D o možnosti registrace Města, MŠ, ZŠ, KIC, SMM na portálu                          

Distribuce 24, který informuje o odstávkách v dodávkách elektrické energie a poruchách probíhajících v katastru 

obce. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, jednatel SMM 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 



Rada 86 (29. 11. 2021) 7

 

19. Usnesení č. 1387/86 

Rada pověřuje místostarostu zjištěním nutnosti pořízení Plánu odpadového hospodářství pro město Velešín                   

na roky 2022 a dále. 

Bod se sleduje   Z. místostarosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

20. Usnesení č. 1388/86 

Rada souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Oprava místní komunikace K Malši Velešín“                                 

na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, do programu 117D8220 – Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli, dotační 

titul 117D8220A – Podpora obnovy místních komunikací. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

21. Usnesení č. 1389/86 

Rada schvaluje objednávku provozu Sběrného dvora Velešín na období od 01. 01. 2022 do 31. 03. 2022                                  

u společnosti Odpady- Jih, spol. s r.o., České Budějovice. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

22. Usnesení č. 1390/86 

Rada schvaluje Rozpočtové opatření č. 20. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

23. Usnesení č. 1391/86 
Rada schvaluje přidělení parkovacího místa v zóně Sídliště na rok 2022 p. XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

24. Usnesení č. 1392/86 

Rada bere na vědomí podnět paní Grillové na pořízení nových nádob na květiny ke kinu. Projednat návrh 

s architektem města a zjistit cenovou relaci. 

Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

25. Usnesení č. 1393/86 

Rada bere na vědomí informaci o vyvrácených osikách u rybníka Šindelář na pozemku p. č. 1126/4, k. ú. Zubčice,                   

který je ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu. Kořeny osik vytrhly betonovou stoku, kterou bude muset 

zřejmě opravit město. 

Bod se nesleduje   Z. místostarosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0 

 

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 30. 11. 2021 

 

Zapsala: Radka Šímová   Ověřil: Ing. Petr Vágner - starosta  

                              

                                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                   


